GABINETE DA DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL

_______________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – SEDE ADMINISTRATIVA

Rua Mateus Leme, n.º 1908 – Centro – Curitiba/PR. CEP 80.530-010. Telefone: (41) 3313-7390

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Protocolo: 16.678.199-0

Licitação: Pregão Eletrônico 008/2023.

Objeto: Constituição de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de switches

gerenciáveis PoE com garantia e treinamento online, para a Defensoria Pública do Estado

do Paraná.

Nos termos dos artigos 4°, XXI, da Lei 10.520/2002 e 66, caput, da Lei Estadual

15.608/2007, ADJUDICO e HOMOLOGO os procedimentos realizados pelo Pregoeiro

referentes ao lote único do Pregão Eletrônico 008/2023, a favor do licitante a seguir descrito:

Lote único: PERFORM TECNOLOGIA LTDA; CNPJ 08.542.107/0001-73; CNPJ

21.873.370/0001-03 Valor total do lote: R$ 529.929,85 (Quinhentos e vinte o nove mil,

novecentos e vinte e nove mil reais com oitenta e cinco centavos).

Curitiba, data da assinatura digital.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

1120
230

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 10/04/2023 13:20. Inserido ao protocolo 16.678.199-0 por: Silvia Carolina Pamplona em:
10/04/2023 12:00. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8182b4c1b589a37568b613433a474af.

1120a
230

Documento: Termodeadjudicacaoehomologacao_PE008.23_16.678.1990_switches.sp.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 10/04/2023 13:20.

Inserido ao protocolo 16.678.199-0 por: Silvia Carolina Pamplona em: 10/04/2023 12:00.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
8182b4c1b589a37568b613433a474af.

Quarta-feira

12 de abril de 2023

Ano 02 | Número 301

Página | 2

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL

RESOLUÇÃO DPG Nº 107, 10 DE

ABRIL DE 2023

Designa extraordinariamente defensora

pública para a Coordenadoria Jurídica

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições legais previstas no art. 57,

parágrafo único, da Lei Complementar

Estadual 136/2011;

CONSIDERANDO o inciso VIII do art. 73

da Lei Complementar Estadual 136/2011;

CONSIDERANDO a período de férias do

Coordenador Jurídico Ricardo Milbrath

Padoim,

RESOLVE

Designar extraordinariamente a defensora

pública LÍVIA MARTINS SALOMÃO

BRODBECK E SILVA, nos termos do art.

57 da Lei Complementar Estadual nº

136/2011 e sem prejuízo de suas atuais

funções junto à Chefia de Gabinete da

Defensoria Pública-Geral, para exercer a

Coordenadoria Jurídica durante o período de

10 de abril de 2023 a 01 de maio de 2023.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

RESOLUÇÃO DPG Nº 106, DE 10 DE

ABRIL DE 2023

Nomeação para cargo de provimento em

comissão

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO

ESTADO DO PARANÁ, no uso das

atribuições previstas no art. 18, XII, da Lei

Complementar Estadual n° 136/2011;

CONSIDERANDO o estudo de impacto

orçamentário-financeiro contido no

Protocolo Administrativo nº 18.572.525-1;

CONSIDERANDO o contido no Protocolo

Administrativo nº 20.283.529-5;

RESOLVE

Art. 1º. Nomear LAURA DE GOIS

HARTMANN, RG n° 9.713.633-5/PR, CPF

n° 105.340.459-01, para o cargo de

provimento em comissão de assessora

jurídica do órgão de execução (Simbologia

04-C), da Defensoria Pública do Estado do

Paraná, para exercício de suas funções junto

a COLOMBO.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na

data da sua publicação.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO Pregão

Eletrônico 008/2023

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual

aquisição de switches gerenciáveis PoE com 36

(trinta e seis) meses de garantia e treinamento

online, para a Defensoria Pública do Estado do

Paraná.

Adjudicatário(s):

Lote único: PERFORM TECNOLOGIA LTDA;

CNPJ 08.542.107/0001-73; CNPJ 21.873.370/0001-

03 Valor total do lote: R$ 529.929,85 (Quinhentos e

vinte o nove mil, novecentos e vinte e nove mil reais

com oitenta e cinco centavos).

Data da assinatura: 10/04/2023

Mais informações:

www.defensoriapublica.pr.def.br,

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná